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INSTITUTO DE SALUD
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA EMISION DE FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS RESTRINGIDA
NO. IA-66-023-907049991-N-5-2024

ACTA DE FALLO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS RESTRINGIDA NO. 1A-66-023-907049991-N-5-
2024 DE PARTICIPACION PRESENCIAL, CORRESPONDIENTE LA CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO PARA EL PROYECTO VIGILANCIA EN
SALUD PUBLICA POR LABORATORIO (SaNAS 2024) DEL INSTITUTO DE SALUD” CORRESPONDIENTE A LAS
PARTIDAS PRESUPUESTALES 34501.- INSTALACION, REPARAQION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO Y 53101.- EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO, SOLICITADA POR
EL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA Y LLEVADA A CABO POR LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS A TRAVES DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DEL INSTITUTO
DE SALUD.

EN LA CIUDAD DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS; SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DIA 29 DE OCTUBRE DEL 2024, SE
REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS “CHIAPAS 3" DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
GENERALES, UBICADA EN UNIDAD ADMINISTRATIVA EDIFICIO “C,’ COLONIA MAYA ,C.P. 29010 TUXTLA GUTIERREZ,
CHIAPAS: LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, EL REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA
HONESTIDAD Y FUNCION PUBLICA, EL AREA REQUIRENTE E INVITADOS A PARTICIPAR: CON LA FINALIDAD DE DAR
CUMPLIMIENTO A LO PREVISTO EN LOS ARTICULOS 36 Y 36 BIS FRACCION Il Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL PUNTO 4.4 DE LA CONVOCATORIA DE ESTE
CONCURSO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS RESTRINGIDA; CUYOS NOMBRES SE
MENCIONAN AL FINAL DEL ACTA Y PARA TAL EFECTO SE INCLUYE LA RESENA CORRESPONDIENTE =mmmmnmmmmneeemmeemm

1.-CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS: BINARIO.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 Y 36 BIS FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

2.- RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO.

2.1.- CONVOCATORIA.

FECHA DE PUBLICACION
08 DE OCTUBRE DEL 2024

2.2.-ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES.

FECHA Y HORA
18 DE OCTUBRE DE 2024 A LAS 15:00 HORAS

2.3.- ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS.

FECHA Y HORA
24 DE OCTUBRE DE 2024 A LAS 13:00 HORAS
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Secretaria de Salud

INSTITUTO DE SALUD
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

“2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

DE CHIAPAS

2.3.1 PARTICIPANTES INVITADOS:

1.-JONATHAN LEYBER DiAZ DE LOS SANTOS (PERSONA FisicA)

2 . COMERCIALIZADORA Y APARATOS Y SERVICIOS MEDICOS COAPSS S.A. DEC.V.
3. FRANCISCO JAVIER LOPEZ PALACIOS (PERSONA FisicA)

4.- INTELIGENCIA DE NEGOCIOS GALLCAR S.A.DEC.V.

5- PROVEEDOR Y DISTRIBUIDOR
6.- SERGIO AURELIO GONZALEZ

FRAMEZS.A.DECV.
MARTINEZ (PERSONA FiSICA)

ANEXO 02 A
ST 7 IMPORTE TOTAL DEL CON - T
LICITANTES ANEXO 02A LV.A. (NOMERO Y LETRA) | OBSERVACIONES
3.- FRANCISCO JAVIER $1,020,089.94 (I MILLON ) ACEPTADA PARA SU
LOPEZ PALACIOS (PERSONA GLOBAL HGVECIERTOS OGHENTAY REVISION
FISICA) NUEVE PESOS 94/100 M.N.) CUALITATIVA
4.- INTELIGENCIA DE $1,090ﬁ9(')r\1, 33 1{2':.‘1'::‘_"-'-‘5” ACEPTADA PARA SU
NEGOCIOS GALLCAR S.A. GLOBAL ROVECIEIT 08 SETENTAY REVISION
DE C.V. e SD AN CUALITATIVA
$1,090,995.88 (UN MILLON
5- PROVEEDOR Y NOVENTA MIL ACEPTADA PARA SU
DISTRIBUIDOR FRAMEZ S.A. GLOBAL NOVECIENTOS NOVENTA Y REVISION
DE C.V. CINCO MIL PESOS 88/100 CUALITATIVA
| M.N)
ANEXO 02 B
v G i TMPORTETOTALDELCON [
 LICITANTES ANEXO 02 B LV.A. (NOMERO Y LETRA) | OBSERVACIONES
1.-JONATHAN LEYBER DIAZ sgza,teéﬁglgugggﬁimos ACEPTADA PARA SU
DE LOS SANTOS (PERSONA GLOBAL S TCIENTOS SESERTA REVISION
FISICA) Y DOS PESOS 26/100 M.N.) CUALITATIVA
5.~ COMERCIALIZADORA Y $1,086,728.60 (UN MILLON
APARATOS Y SERVICIOS LGB OCHENTA Y SEIS MIL AEERL LT MRl
MEDICOS COAPSS S.A. DE SETECIENTOS VEINTIOCHO AR
C.V. PESOS 60/100 M.N.)
$993.446.04 (NOVECIENTOS
6.- SERGIO AURELIO NOVENTNA Y TRES MIL | ACEPTADA PARA SU
GONZALEZ MARTINEZ GLOBAL CUATROCIENTOS REVISION
(PERSONA FISICA) CUARENTA Y SEIS PESOS CUALITATIVA
04/100 M.N.) \ﬂ .

3.- DESECHADAS EN LA REVISION CUANTITATIVA.

NINGUNA.
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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

4.- EVALUACION TECNICA:

LICITANTES OBSERVACIONES

1-JONATHAN LEYBER DIAZ DE LOS SANTOS (PERSONA
FisicA) ACEPTADA PARA SU REVISION CUALITATIVA

2. COMERCIALIZADORA Y APARATOS Y SERVICIOS
MEDICOS COAPSS S.A. DEC.V. ACEPTADA PARA SU REVISION CUALITATIVA

3.- FRANCISCO JAVIER LOPEZ PALACIOS (PERSONA FISICA)
ACEPTADA PARA SU REVISION CUALITATIVA

4.- INTELIGENCIA DE NEGOCIOS GALLCAR S.A. DE C.V.
ACEPTADA PARA SU REVISION CUALITATIVA

5. PROVEEDOR Y DISTRIBUIDOR FRAMEZ S.A. DE c.V.
ACEPTADA PARA SU REVISION CUALITATIVA

6~ SERGIO AURELIO GONZALEZ MARTINEZ (PERSONA
FiSICA) ACEPTADA PARA SU REVISION CUALITATIVA

4.1.- REVISION CUALITATIVA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS:
4.1.1 JONATHAN LEYBER DIAZ DE LOS SANTOS (PERSONA FiSICA).:

EL LICITANTE CUMPLE TECNICAMENTE CON LA DOCUMENTACION SOLICITADA, SIN EMBARGO, DERIVADO DEL
DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR EL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA PARA EL LOTE K2 (ANEXO 02
B) LOTE 18 EL ANEXO TECNICO TERMINOS DE REFERENCIA SE SOLICITA QUE LOS SERVICIOS DE CALIBRACION Y
CALIFICACION DESCRITOS SEAN REALIZADOS POR UNA EMPRESA ACREDITADA ANTE LA EMA (ENTIDAD
MEXICANA DE ACREDITACION), EN SU PROPUESTA TECNICA EL OFERTANTE NO DEMUESTRA DE MANERA
FEHACIENTE QUE SE ENCUENTRA ACREDITADO ANTE DICHO ORGANISMO, SIENDO ESTOS PUNTOS DE CARACTER
OBLIGATORIOS. POR LO QUE ESTE PARTICIPANTE QUEDA DESCALIFICADA PARA LA EVALUACION ECONOMICA DEL
LOTE 18 ANEXO 02 B Y NO AVANZA PARA EVALUACION ECONOMICA POR NO CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR EL AREA REQUIRENTE QUEDANDO DESCALIFICADA PARA
EVALUACION ECONOMICA PARA ESTE LOTE. CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. CONTINUA PARA LA EVALUACION
ECONOMICA PARA LOS ANEXOS Y LOTES EN LOS QUE NO FUE DESCALIFICADA.

4.1.2.- COMERCIALIZADORA Y APARATOS Y SERVICIOS MEDICOS COAPSS S.A. DEC.V.

EL LICITANTE CUMPLE TECNICAMENTE CON LA DOCUMENTACION SOLICITADA, SIN EMBARGO, DERIVADO DEL
DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR EL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA PARA EL LOTE K2 (ANEXO 02
B) LOTE 18 EL ANEXO TECNICO TERMINOS DE REFERENCIA SE SOLICITA QUE LOS SERVICIOS DE CALIBRACION Y
CALIFICACION DESCRITOS SEAN REALIZADOS POR UNA EMPRESA ACREDITADA ANTE LA EMA (ENTIDAD
MEXICANA DE ACREDITACION), EN SU PROPUESTA TECNICA EL OFERTANTE NO DEMUESTRA DE MANERA
FEHACIENTE QUE SE ENCUENTRA ACREDITADO ANTE DICHO ORGANISMO, SIENDO ESTOS PUNTOS DE CARACTER
OBLIGATORIOS. POR LO QUE ESTE PARTICIPANTE QUEDA DESCALIFICADA PARA LA EVALUACION ECONOMICA DEL
LOTE 18 ANEXO 02 B Y NO AVANZA PARA EVALUACION ECONOMICA POR NO CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR EL AREA REQUIRENTE QUEDANDO DESCALIFICADA PARA
EVALUACION ECONOMICA PARA ESTE LOTE. CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. CONTINUA PARA LA EVA[UACION
ECONOMICA PARA LOS ANEXOS Y LOTES EN LOS QUE NO FUE DESCALIFICADA. %
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4.1.3.- FRANCISCO JAVIER LOPEZ PALACIOS (PERSONA FISICA):

NO DA CUMPLIMIENTO EN EL INCISO R DEL PUNTO 3.2.1. PROPUESTA TECNICA, SE SOLICITA: ORIGINAL DE LA
CARTA EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE, CON NOMBRE Y FIRMA AUTOGRAFA DE SU REPRESENTANTE
LEGAL, DIRIGIDO AL DR. LUIS ANTONIO GUILLEN VELASCO SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES DEL INSTITUTO DE SALUD, EN LA QUE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD SE
COMPROMETE A PRESENTAR ANEXA AESTA CARTA, COPIA LEGIBLE POR AMBOS LADOS (ANVERSO Y REVERSO)
DEBERA PRESENTAR CERTIFICADOS DE CALIDAD Y/O REGISTROS SANITARIOS VIGENTES QUE AMPAREN LAS
MARCAS OFERTADAS, PUDIENDO ESTOS SER DE CARACTER INTERNACIONAL, (ISO, DIN,TUV), O NACIONALES
(NOM, SSA) EN SU PROPUESTA NO PRESENTA ANEXOS A LA CARTA SOLICITADA, COPIA LEGIBLE POR AMBOS
LADOS (ANVERSO Y REVERSO) DE CERTIFICADOS DE CALIDAD Y/O REGISTROS SANITARIOS VIGENTES QUE
AMPAREN LAS MARCAS OFERTADAS, PUDIENDO ESTOS SER DE CARACTER INTERNACIONAL, (ISO, DIN,TUV), O
NACIONALES (NOM, SSA), POR LO QUE NO CUMPLE CON EL INCISO R DEL PUNTO 3.2.1. DE LAS BASES DE
LICITACION. NO DA CUMPLIMIENTO AL PUNTO 3.2.1.1 CATALOGOS).- PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS, CONSIDERANDO LA INFORMACION DETALLADA DE LOS BIENES QUE
OFERTA, LOS LICITANTES DEBERAN INCLUIR EN SU OFERTA CATALOGOS O FICHAS TECNICAS DE LAS PARTIDAS
COTIZADAS PARA EN LOS SIGUIENTES TERMINOS: EN IDIOMA ESPANOL, EN ARCHIVOS LEGIBLES, SE DEBEN DE
IDENTIFICAR CLARAMENTE TANTO EL ANEXO AL QUE CORRESPONDA, LA PARTIDA COTIZADA, MARCA Y MODELO
OFERTADO, ASi COMO EL NOMBRE O RAZO[\I SOCIAL DEL LICITANTE, DE IGUAL MANERA LA FUENTE O ELENLACE
DE DONDE SE SUSTRAJO LA INFORMACION PARA CORROBAR LA MISMA EN CASO DE SER NECESARIO. EL
INCUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE LOS CATALOGOS Y/O FICHAS TECNICAS, O LA PRESENTACION EN
TERMINOS DISTINTOS A LO SENALADO EN ESTE PUNTO, SERA MOTIVO PARA DESECHAR LA PROPUESTA.
UNICAMENTE AGREGA EL ENLACE A LAS PAGINAS DE INTERNET AL FINAL DE SU FICHA TECNICA (ANEXO K), QUE
AL APERTURAR PRESENTAN LAS PAGINAS DE INTERNET DE LOS FABRICANTES, SIN EMBARGO, NO SE CUENTA
CON UN CATALOGO CON EL CUAL CORROBORAR LA INFORMACION; POR LO QUE NO CUMPLE CON EL PUNTO
3.2.1.1 CATALOGOS DE LAS BASES DE LICITACION. SIENDO ESTE PUNTO DE CARACTER OBLIGATORIO. ESTE
PARTICIPANTE QUEDA DESCALIFICADO CON BASE AL PUNTO 6 INCISO A) DE LA CONVOCATORIA Y CON
FUNDAMENTO A LOS ARTICULOS 26 SEPTIMO E’ARRAFO, 29 FRACCION XV DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, 39 FRACCION IV DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN LA
MATERIA, ESTA EMPRESA NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA QUEDANDO
DESCALIFICADA.

4.1.4.- INTELIGENCIA DE NEGOCIOS GALLCAR S.A. DE C.V.:

NO DA CUMPLIMIENTO EN EL INCISO R DEL PUNTO 3.2.1. PROPUESTA TECNICA, SE SOLICITA: ORIGINAL DE LA
CARTA EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE, CON NOMBRE Y FIRMA AUTOGRAFA DE SU REPRESENTANTE
LEGAL. DIRIGIDO AL DR. LUIS ANTONIO GUILLEN VELASCO SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES DEL INSTITUTO DE SALUD, EN LA QUE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD SE
COMPROMETE A PRESENTAR ANEXA A ESTA CARTA, COPIA LEGIBLE POR AMBOS LADOS (ANVERSO Y REVERSO)
DEBERA PRESENTAR CERTIFICADOS DE CALIDAD Y/O REGISTROS SANITARIOS VIGENTES QUE AMPAREN LAS
MARCAS OFERTADAS, PUDIENDO ESTOS SER DE CARACTER INTERNACIONAL, (ISO, DIN,TUV), O NACIONALES
(NOM, SSA) EN SU PROPUESTA NO PRESENTA ANEXOS A LA CARTA SOLICITADA COPIA LEGIBLE POR AMBOS
LADOS (ANVERSO Y REVERSO) DE CERTIFICADOS DE CALIDAD Y/O REGISTROS SANITARIOS VIGENTES QUE
AMPAREN LAS MARCAS OFERTADAS, PUDIENDO ESTOS SER DE CARACTER INTERNACIONAL, (1SO, DIN,TUV), O
NACIONALES (NOM, SSA), POR LO QUE NO CUMPLE CON EL INCISO R DEL PUNTO 3.21. DE LAS BASES DE
MICITACION. NO DA CUMPLIMIENTO AL PUNTO 3.2.1.1 CATALOGOS).- PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS, CONSIDERANDO LA INFORMACION DETALLADA DE LOS BIENES QUE
OFERTA, LOS LICITANTES DEBERAN INCLUIR EN SU OFERTA CATALOGOS O FICHAS TECNICAS DE LAS PARTIDAS
COTIZADAS PARA EN LOS SIGUIENTES TERMINOS: EN IDIOMA ESPAROL, EN ARCHIVOS LEGIBLES, SE DEBEN DE
DENTIFICAR CLARAMENTE TANTO EL ANEXO AL QUE CORRESPONDA, LA PARTIDA COTIZADA, MARCA Y MODELO
OFERTADO. ASI COMO EL NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL LICITANTE, DE IGUAL MANERA LA FUENTE O EL ENLACE
DE DONDE SE SUSTRAJO LA INFORMACION PARA CORROBAR LA MISMA EN CASO DE SER NECESARIO. EL
INCUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE LOS CATALOGOS Y/O FICHAS TECNICAS, O LA PRESENTACION EN
TERMINOS DISTINTOS A LO SENALADO EN ESTE PUNTO, SERA MOTIVO PARA DESECHAR LA PROPUESTA.
UNICAMENTE AGREGA EL ENLACE A LAS PAGINAS DE INTERNET AL FINAL DE SU FICHA TECNICA (ANEXO K), QUE
AL APERTURAR PRESENTAN LAS PAGINAS DE INTERNET DE LOS FABRICANTES, SIN EMBARGO, NO SE CUENTA
“ON UN CATALOGO CON EL CUAL CORROBORAR LA INFORMACION; POR LO QUE NO CUMPLE CON EL PUNTO
3211 CATALOGOS DE LAS BASES DE LICITACION. SIENDO ESTE PUNTO DE CARACTER OBLIGATORIO. ESTE
S ARTICIPANTE QUEDA DESCALIFICADO CON BASE AL PUNTO 6 INCISO A) DE LA CONVOCATORIA Y CON
FUNDAMENTO A LOS ARTICULOS 26 SEPTIMO PARRAFO, 29 FRACCION XV DE LA LEY.DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, 39 FRACCION IV DEL REGLAME {(TO DE LA LEY EN LA
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MATERIA, ESTA EMPRESA NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA QUEDANDO
DESCALIFICADA.

4.1.5- PROVEEDOR Y DISTRIBUIDOR FRAMEZ S.A. DE C.V.:

NO DA CUMPLIMIENTO EN EL INCISO R DEL PUNTO 3.2.1. PROPUESTA TéCNlC:A, SE SOLICITA: ORIGINAL DE LA
CARTA EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE, CON NOMBRE Y FIRMA AUTOGRAFA DE SU REPRESENTANTE
LEGAL, DIRIGIDO AL DR. LUIS ANTONIO GUILLEN VELASCO SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES DEL INSTITUTO DE SALUD, EN LA QUE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD SE
COMPROMETE A PRESENTAR ANEXA A ESTA CARTA, COPIA LEGIBLE POR AMBOS LADOS (ANVERSO Y REVERSO)
DEBERA PRESENTAR CERTIFICADOS DE CALIDAD Y/O REGISTROS SANITARIOS VIGENTES QUE AMPAREN LAS
MARCAS OFERTADAS, PUDIENDO ESTOS SER DE CARACTER INTERNACIONAL, (ISO, DIN,TUV), O NACIONALES
(NOM, SSA) EN SU PROPUESTA NO PRESENTA ANEXOS A LA CARTA SOLICITADA, COPIA LEGIBLE POR AMBOS
LADOS (ANVERSO Y REVERSO) DE CERTIFICADOS DE CALIDAD Y/O REGISTROS SANITARIOS VIGENTES QUE
AMPAREN LAS MARCAS OFERTADAS, PUDIENDO ESTOS SER DE CARACTER INTERNACIONAL, (ISO, DIN,TUV), o}
NACIONALES (NOM, SSA), POR LO QUE NO CUMPLE CON EL INCISO R DEL PUNTO 3.2.1. DE LAS BASES DE
LICITACION. NO DA CUMPLIMIENTO AL PUNTO 3.2.1.1 CATALOGOS).- PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS, CONSIDERANDO LA INFORMACION DETALLADA DE LOS BIENES QUE
OFERTA, LOS LICITANTES DEBERAN INCLUIR EN SU OFERTA CATALOGOS O FICHAS TECNICAS DE LAS PARTIDAS
COTIZADAS PARA EN LOS SIGUIENTES TERMINOS: EN IDIOMA ESPANOL, EN ARCHIVOS LEGIBLES, SE DEBEN DE
IDENTIFICAR CLARAMENTE TANTO EL ANEXO AL QUE CORRESPONDA, LA PARTIDA COTIZADA, MARCA Y MODELO
OFERTADO, ASi{ COMO ELl. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL LICITANTE, DE IGUAL MANERA LA FUENTE O ELL ENLACE
DE DONDE SE SUSTRAJO LA INFORM_ACION PARA CORROBAR LA MISMA EN CASO DE SER NECESARIO. EL
INCUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE LOS CATALOGOS Y/O FICHAS TECNICAS, O LA PRESENTACION EN
TERMINOS DISTINTOS A LO SENALADO EN ESTE PUNTO, SERA MOTIVO PARA DESECHAR LA PROPUESTA.
UNICAMENTE AGREGA EL ENLACE A LAS PAGINAS DE INTERNET AL FINAL DE SU FICHA TECNICA (ANEXO K), QUE
AL APERTURAR PRESENTAN LAS PAGINAS DE INTERNET DE LOS FABRICANTES, SIN EMBARGO, NO SE CUENTA
CON UN CATALOGO CON EL CUAL CORROBORAR LA INFORMACION; POR LO QUE NO CUMPLE CON EL PUNTO
3.2.1.1 CATALOGOS DE LAS BASES DE LICITACION. SIENDO ESTE PUNTO DE CARACTER OBLIGATORIO. ESTE
PARTICIPANTE QUEDA DESCALIFICADO CON BASE AL PUNTO 6 INCISO A) DE LA CONVOCATORIA Y CON
FUNDAMENTO A LOS ARTICULOS 26 SEPTIMO PARRAFO, 29 FRACCION XV DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, 39 FRACCION IV DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN LA
MATERIA, ESTA EMPRESA NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA QUEDANDO
DESCALIFICADA.

4.1.6.- SERGIO AURELIO GONZALEZ MARTINEZ (PERSONA FiSICA)

EL LICITANTE CUMPLE TECNICAMENTE CON LA DOCUMENTACION SOLICITADA, SIN EMBARGO, DERIVADO DEL
DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR EL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA PARA EL LOTE K2 (ANEXO 02
B) LOTE 18 EL ANEXO TECNICO TERMINOS DE REFERENCIA SE SOLICITA QUE LOS SERVICIOS DE CALIBRACION Y
CALIFICACION DESCRITOS SEAN REALIZADOS POR UNA EMPRESA ACREDITADA ANTE LA EMA (ENTIDAD
MEXICANA DE ACREDITACION), EN SU PROPUESTA TECNICA EL OFERTANTE NO DEMUESTRA DE MANERA
FEHACIENTE QUE SE ENCUENTRA ACREDITADO ANTE DICHO ORGANISMO, SIENDO ESTOS PUNTOS DE CARACTER
OBLIGATORIO. POR LO QUE ESTE PARTICIPANTE QUEDA DESCALIFICADO PARA LA EVALUACION ECONOMICA DEL
LOTE 18 ANEXO 02 B Y NO AVANZA PARA EVALUACION ECONOMICA POR NO CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR EL AREA REQUIRENTE QUEDANDO DESCALIFICADA PARA
EVALUACION ECONOMICA PARA ESTE LOTE. CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. CONTINUA PARA LA EVALUACION
ECONOMICA PARA LOS ANEXOS Y LOTES EN LOS QUE NO FUE DESCALIFICADA.

4.1.7 SE PROCEDE A DECLARAR DESIERTO EL LOTE K1 (ANEXO 02 A) ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE
LABORATORIO PARA EL PROYECTO VIGILANCIA EN SALUD PUBLICA POR LABORATORIO (SaNAS 2024) DEL
INSTITUTO DE SALUD, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 7 INCISO B) LAS BASES DE LA
CONVOCATORIA QUE DICE: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DESIERTA Y CANCELACION.- SE
PODRA DECLARAR DESIERTA ESTA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS EN LOS SIGUIENTES CASOS:
B. CUANDO NINGUNA DE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS REUNA LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA
CONVOCATORIA DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS. LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO. DEJANDO A CONSIDERACION DEL AREA REQUIRENTE EFECTUAR LOS TRAMITES, ADMINISTRATIVOS
CONDUCENTES PARA SOLICITAR LA ADJUDICACION DIRECTA DEL CITADO LOTE Y ANEXO. g\x
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4.1.8 SE PROCEDE A DECLARAR DESIERTO EL LOTE K2 (ANEXO 02 A) LOTE 18 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO PARA EL PROYECTO CONSOLIDAR LA RED NACIONAL DE
LABORATORIOS DE SALUD PUBLICA (LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA) DEL INSTITUTO DE SALUD,
DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 7 INCISO B) LAS BASES DE LA CONVOCATORIA QUE DICE:
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DESIERTA Y CANCELACION.- SE PODRA DECLARAR DESIERTA
ESTA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS EN LOS SIGUIENTES CASOS: B. CUANDO NINGUNA DE LAS
PROPOSICIONES PRESENTADAS REUNA LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA DE INVITACION
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS. LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 38
DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. DEJANDO A
CONSIDERACION DEL AREA REQUIRENTE EFECTUAR LOS TRAMITES ADMINISTRATIVOS CONDUCENTES PARA
SOLICITAR LA ADJUDICACION DIRECTA DEL CITADO LOTE Y ANEXO.

4.1.9 DE LA EVALUACION TECNICA REALIZADA POR EL LABORATORIO DE SALUD PUBLICA MANIFIESTAN QUE LAS
EMPRESAS CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS PARA EL ANEXO 02 B Y CUMPLEN CON LO
SOLICITADO POR LO QUE LAS EMPRESAS: 1.-JONATHAN LEYBER DIAZ DE LOS SANTOS (PERSONA FISICA), 2--
COMERCIALIZADORA Y APARATOS Y SERVICIOS MEDICOS COAPSS S A.DEC.V. Y 6.- SERGIO AURELIO GONZALEZ
MARTINEZ (PERSONA FiSICA). CONTINUAN EN LA EVALUACION ECONOMICA EN LOS LOTES Y ANEXOS QUE NO
FUERON DESCALIFICADOS.

4.2 EVALUACION ECONOMICA ANEXO 02 B

_ A ANEXO 02B
Gda it ANExO02B° | (NOGUMPLEN for o
LICITANTES |  (CUMPLEN Bl TECNICAMENTE) OBSERVACIONES
i = | TECNICAMENTE) |, o e N -
ACEPTADA PARA
SU EVALUACION
1.-JONATHAN LEYBER 1,2,3,4,56,7,8,9, ECONOMICA PARA
DIAZ DE LOS SANTOS 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 LOS LOTES QUE
(PERSONA FISICA) 16 Y17 CUMPLIERON EN LA
EVALUACION
TECNICA.
ACEPTADA PACF){A
. SU EVALUACION
- COMERCIALIZADORAY | 4,3,5,4,5,6,7,8,0, ECONOMICA PARA
- 10, 11, 12, 13, 14,15 18
MEDICOS COAPSS S.A. DE y 14, 12, 19,1419, LOS LOTES QUE
CV. 16 Y 17 CUMPLIERON EN LA
‘ EVALUACION
: TECNICA.
| \Y

X o
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6.- SERGIO AURELIO
GONZALEZ MARTINEZ

(PERSONA FISICA)

1,2,3,4,56,7,8,9,
10, 11, 12, 13, 14, 15,
16 Y 17

18

ACEPTADA PARA
SU EVALUACION
ECONOMICA PARA
LOS LOTES QUE
CUMPLIERON EN LA
EVALUACION
TECNICA.

4.2.1. ANEXO 02 A .- SERVICIO
PROYECTO QONSOLIDAR LAR
DE SALUD PUBLICA) DEL INSTITUTO DE SALUD.

DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS
ED NACIONAL DE LABORATORIO

E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO PARA EL
S DE SALUD PUBLICA (LABORATORIO ESTATAL

1.-JONATHAN LEYBER

DIAZ DE LOS SANTOS
(PERSONA FiSICA).

2.- COMERCIALIZADORA Y
APARATOS Y SERVICIOS
MEDICOS COAPSS S.A. DE
C.V.

6.- SERGIO AURELIO
GONZALEZ MARTINEZ

(PERSONA FiSICA)

PROPUESTA ECONOMICA

ANEXO 02 B

ANEXO 02 B

01

LOT
E.

DESCRIPCION

CAN

TOTAL

01

PRECIO U.
S/LV.A.

PRECIO U.
S/LV.A.

TOTAL

ANEXO 02 B

01

TOTAL

PRECIO U.
SILV.A.

MANTENIMIENTC PREVENTIVO DE
MICROSCOPIO BINOCULAR MARCA
CARL ZEISS. CONSISTENTE EN:
LIMPIEZA GENERAL DEL EQUIPO,
LIMPIEZA DEL SISTEMA OPTICO
(OCULARES, TUBO BINOCULAR,
OBJETIVOS, CONDENSADOR Y
DIAFRAGMA DE CAMPO) REVISION
Y LUBRICACION DEL SISTEMA
MECANICO, REVISION Y AJUSTE
DEL SISTEMA ELECTRICO Y
TECNICA DE KHOLER.

$3,630.00

$7,260.00

$7,350.00

$14,700.00

$3,884.00

MANTENIMIENTC PREVENTIVO Y
CALIBRACION DE TERMOCICLADOR
QUANT STUDIO QUE INCLUYE:
LIMPIEZA PROFESIONAL DE LA
SUPERFICIE Y DEL TERMOBLOQUE
CON AYUDA DE CEPILLOS
ESPECIALES YIO AIRE
COMPRIMIDO; INSPECCION DE LA
PANTALLA, TECLADO,
TERMOBLOQUE Y TAPA DEL
TERMOCICLADOR;
COMPROBACION DE LA
ESTABILIDAD Y ANALISIS DE LAS
ESTADISTICAS DEL INSTRUMENTO
(P. EJ. CODIGOS DE ERROR). Sl
PROCEDE, ACTUALIZACION DEL
SOFTWARE. VERIFICACION DE
TEMPERATURA DE  POCILLOS
SELECCIONADOS Y EL AJUSTE DE
LA TEMPERATURA DEL BLOQUE
DEL TERMOCICLADOR ELABORAR
UN INFORME DEL MANTENIMIENTO
REALIZADO TERMOCICLADOR

$10,800.00

$10,800.00

$15,125.00

$15,125.00

$11,556.00

Unidad Administrativa, Edificio “C” Col. Maya C.P. 29010, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas
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MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
MICROSCOPIO BINOCULAR MARCA
ZEISS. CONSISTENTE EN: LIMPIEZA
GENERAL DEL EQUIPO, LIMPIEZA
DEL SISTEMA OPTICO (OCULARES,
TUBO BINOCULAR, OBJETIVOS,
CONDENSADOR Y DIAFRAGMA DE
CAMPO) REVISION Y LUBRICACION
DEL SISTEMAMECANICO, REVISION
¥ AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO
Y TECNICA DE KHOLER.

$3,630.00

$7,260.00

$7,350.00

$14,700.00

$3,884.00

$7,768.00

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
MICROSCOPIO BINOCULAR
ESTEREOSCOPICO MARCA CARL
ZEISS. CONSISTENTE EN: LIMPIEZA
GENERAL DEL EQUIPO, LIMPIEZA
DEL SISTEMA OPTICO (OCULARES,
TUBO BINOCULAR, OBJETIVOS,
CONDENSADOR Y DIAFRAGMA DE
CAMPO) REVISION Y LUBRICACION
DEL SISTEMAMECANICO, REVISION
Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO
Y TECNICA DE KHOLER.

$3,630.00'

$14,520.00

$7,350.00

$29,400.00

$3,884.00

$15,536.00

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
MICROSCAN

$9,450.00

$9,450.00

$11,870.00

$11,870.00

$10,111.00

$10,111.00

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CALIFICACION DE GABINETE DE
BIOSEGURIDAD MARCA VECO QUE
CONSISTE EN: CAMBIO DE FILTRO'Y
VERIFICACION DEL ESTADO DEL
FILTRO.

$87,750.00

$87,750.00

$93,000.00

$93,000.00

$93,892.00

$93,892.00

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
MICROSCOPIO BINOCULAR MARCA
OLYMPUS. CONSISTENTE EN:
LIMPIEZA GENERAL DEL EQUIPO,
LIMPIEZA DEL SISTEMA OPTICO
(OCULARES, TUBO BINOCULAR,
OBJETIVOS, CONDENSADOR Y
DIAFRAGMA DE CAMPO) REVISION
Y LUBRICACION DEL SISTEMA
MECANICO, REVISION Y AJUSTE
DEL SISTEMA ELECTRICO Y
TECNICA DE KHOLER.

$3,630.00

$3,630.00

$7,350.00

$7,350.00

$3,884.00

$3,884.00

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
MICROSCOPIO INVERTIDO MARCA
CARL ZEISS. CONSISTENTE EN:
LIMPIEZA GENERAL DEL EQUIPO,
LIMPIEZA DEL SISTEMA OPTICO
(OCULARES, TUBO BINOCULAR,
OBJETIVOS, CONDENSADOR Y
DIAFRAGMA DE CAMPO) REVISION
Y LUBRICACION DEL SISTEMA
MECANICO, REVISION Y AJUSTE
DEL SISTEMA ELECTRICO Y
TECNICA DE KHOLER.

$8,100.00

$8,100.00

$11,590.00

$11,590.00

$8,667.00

$8,667.00

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CALIBRACION A BALANZA
GRANATARIA OHAUS QUE
CONSISTE EN: REVISION GENERAL

$6,075.00

$6,075.00

$8,325.00

$8,325.00

$6,500.00

$6.500§0
Al
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A SISTEMA ELECTRICO Y DE
CONTROL ELECTRONICO, AJUSTE
DE  CONEXIONES,  LIMPIEZA
GENERAL Y PRUEBAS DE
MEDICION CON PATRON DE
MEDIDA (CALIBRACION), PRUEBAS
DE OPERACION Y ENTREGA DE
CERTIFICADO DE CALIBRACION.

10

MANTENIMIENTO PREVENTIVO
CON CAMBIO DE FILTRO PARA
CABINA DE FLUJO LAMINAR
VERTICAL PARA PCR MARCA
LABCONCO.

1 $87,750.00 $87,750.00 $92,950.00 $92,950.00

$93,892.00

$93,892.00

11

MANTENIMIENTO PREVENTIVO
CON CAMBIO DE FILTRO PARA
CAMPANA DE FLUJO LAMINAR
CLASE Il TIPO 2 MARCA LUMISTELL.

1 $87,750.00 $87,750.00 $108,350.00 $108,350.00

$93,892.00

$93,892.00

12

MANTENIMIENTO PREVENTIVO
CON CAMBIO DE FILTRO PARA
GABINETE DE BIOSEGURIDAD

4 $84,294.00 $337,176.00 $88,750.00 $355,000.00

$90,194.00

$360,776.00

13

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CALIBRACION DE TERMOCICLADOR
FAST 7500 QUE INCLUYE: LIMPIEZA
PROFESIONAL DE LA SUPERFICIE Y
DEL TERMOBLOQUE CON AYUDA
DE CEPILLOS ESPECIALES Y/O AIRE
COMPRIMIDO; INSPECCION DE LA
PANTALLA, TECLADO,
TERMOBLOQUE Y TAPA DEL
TERMOCICLADOR;
COMPROBACION DE LA
ESTABILIDAD Y ANALISIS DE LAS
ESTADISTICAS DEL INSTRUMENTO
(P. EJ. CODIGOS DE ERROR). Sl
PROCEDE, ACTUALIZACION DEL
SOFTWARE. VERIFICACION DE
TEMPERATURA DE  POCILLOS
SELECCIONADOS Y EL AJUSTE DE
LA TEMPERATURA DEL BLOQUE
DEL TERMOCICLADOR ELABORAR
UN INFORME DEL MANTENIMIENTO
REALIZADO TERMOCICLADOR
FAST 7500

2 $10,800.00 $21,600.00 $15,800.00 $31,600.00

$11,556.00

$23,112.00

14

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CALIBRACION DE TERMOCICLADOR

1 $10,800.00 $10,800.00 $15,800.00 $15,800.00

$11,556.00

$11,556.00

15

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
MICROSCOPIO BINOCULAR
ESTEREOSCOPICO MARCA
OLYMPUS. CONSISTENTE  EN:
LIMPIEZA GENERAL DEL EQUIPO,
LIMPIEZA DEL SISTEMA OPTICO
(OCULARES, TUBO BINOCULAR,
OBJETIVOS, CONDENSADOR Y
DIAFRAGMA DE CAMPO) REVISION
Y LUBRICACION DEL SISTEMA
MECANICO, REVISION Y AJUSTE
DEL SISTEMA ELECTRICO Y
TECNICA DE KHOLER

1 $3,630.00 $3,630.00 $7,350.00 $7,350.00

$3,884.00

$3,884.00
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MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
MICROSCOPIO BINOCULAR
OPTICO. CONSISTENTE EN:
LIMPIEZA GENERAL DEL EQUIPO,
LIMPIEZA DEL SISTEMA OPTICO
(OCULARES, TUBO BINOCULAR,
168 | gaienvos. conpensspor ¥| 1 $3,630.00 $3,630.00 $7,350.00 $7,350.00 $3,884.00 $3,884.00
DIAFRAGMA DE CAMPO) REVISION
Y LUBRICACION DEL SISTEMA
MECANICO, REVISION Y AJUSTE
DEL SISTEMA ELECTRICO Y
TECNICA DE KHOLER.
MANTENIMIENTO PREVENTIVO A
i QR ei——— 1 $16,537.50 $16,537.50 $22,875.00 $22,875.00 $17,694.00 $17,694.00
{ SUBTOTAL| $723718.50 SUBTOTAL $847,335.00 | SUBTOTAL $774,732.00
LV.A. | $115794.96 LV.A. $135,573.60 I.V.A. $123,899.52
TOTAL | $839,513.46 TOTAL $982,908.60 TOTAL $898,271.52
4.2.4 ANALISIS DE LA EVALUACION ECONOMICA:
ANEXO 02 B (LOTES | ANEXO 02 B (LOTES
LICITANTES QUE NO CUMPLEN QUE CUMPLEN RES”LTADE%gEEGE‘LAL”AC'ON
ECONOMICAMENTE) | ECONOMICAMENTE)
PARA LOS LOTES 2, 13 Y 14: EL PRECIO
OFERTADO NO ES CONGRUENTE CON LAS
CARACTERISTICAS DEL SERVICIO
REQUERIDQ, DADAS LAS
CARACTERISITICAS Y COMPLEJIDAD DE
LOS EQUIPOS CONSIDERADOS PARA
SERVICIO, POR LO QUE SE CORRE EL
RIESGO DE QUE EL LICITANTE NO ESTE EN
POSIBILIDADES DE CUMPLIR CON LOS
SERVICIOS OFERTADOS.
LOTES 6, 10, 11 Y 12.: EL PRECIO OFERTADO
DE LOS SERVICIOS SOBREPASA LOS
1.-JONATHAN COSTOS UNITARIOS CONSIDERADOS PARA
LEYBER DIAZ DE LOS | 2,6,9,10,11,12,13 | 1,3,4,5,7,8,15,16 Y ‘S-ER\}'::TEGRAC'O" DE LA ORDEN DE
SANTOS (PERSONA Y14 17, ICIO, TOMANDO EN CUENTA LOS
> COSTOS AUTORIZADOS Y VALIDADOS POR
FISICA) EL NIVEL FEDERAL EN EL CONVENIO
MODIFICATORIO AL CONVENIO ESPECIFICO
EN MATERIA DE TRANSFERENCIA DE
INSUMOS Y MINISTRACION DE RECURSOS
PRESUPUESTARIOS FEDERALES PARA
REALIZAR ACCIONES EN MATERIA DE
SALUD PUBLICA EN LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS, POR LO QUE SE
CONSIDERAN PRECIOS INACEPTABLES.
1,3, 4,5 7, 8 15, 16 Y 17. PRESENTA EL
PRECIO UNITARIO MAS BAJO POR LO QUE
RESULTA SER LAS MAS CONVENIENTE
COMERC|i'L|ZADORA 1,2,3,4,5,6,7,8, NO PRESENTA EL PRECIO UNITARIO
Y APARATOS Y 9,'10! 11_'1 2" 13"1 4, MAS BAJO POR LO QUE NO RESULTA
SERVICIOS MEDICOS 15,16 Y 17 SER LA MAS CONVENIENTE.
COAPSS S.A. DE C.V. \
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6.- SERGIO AURELIO

GONZALEZ 1,2,3,4,5,6,7,8, NO PRESENTA EL PRECIO UNITARIO
MARTINEZ (PERSONA 9,10, 11, 12, 13, 14, MAS BAJO POR LO QUE NO RESULTA
FISICA) 15,16 Y 17 SER LA MAS CONVENIENTE

4.2.5 RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA:

ANEXO 02 B
LICITANTES (LOTES QUE CUMPLEN IMPORTE CON L.V.A. INCLUIDO
. ECONOMICAMENTE)

$85,860.30
(OCHENTA Y CINCO MIL
OCHOCIENTOS SESENTA PESOS
30/100 M.N.)

1.-JONATHAN LEYBER DIAZ DE

LOS SANTOS (PERSONA FiSICA) 1,3,4,5,7,8,15,16 Y17,

4.2.5.1 SE PROCEDE A DECLARAR DESIERTOS LOS LOTES 2, 6, 9, 10, 11, 12, 13 Y 14 DEL ANEXO 02 B PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO PARA EL
PROYECTO CONSOLIDAR LA RED NACIONAL DE LABORATORIOS DE SALUD PUBLICA (LABORATORIO ESTATAL
DE SALUD PUBLICA) DEL INSTITUTO DE SALUD, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 7 INCISO B) LAS
BASES DE LA CONVOCATORIA QUE DICE: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DESIERTA Y
CANCELACION.- SE PODRA DECLARAR DESIERTA ESTA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS EN LOS
SIGUIENTES CASOS: B. CUANDO NINGUNA DE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS REUNA LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA DE INVIT{-\CION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS. LO ANTERIOR CON
FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. DEJANDO A CONSIDERACION DEL AREA REQUIRENTE EFECTUAR LOS
TRAMITES ADMINISTRATIVOS CONDUCENTES PARA SOLICITAR LA ADJUDICACION DIRECTA DE LOS CITADOS
LOTES Y ANEXO.

4.2.4.3 DE LA EVALUACION ECONOMICA REALIZADA POR EL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA Y LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL INSITITUTO DE SALUD, CONSIDERA VIABLE ECONOMICAMENTE
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO
PARA EL PROYECTO CONSOLIDAR LA RED NACIONAL DE LABORATORIOS DE SALUD PUBLICA (LABORATORIO
ESTATAL DE SALUD PUBLICA) DEL INSTITUTO DE SALUD A LA PERSONA FiSICA: 1.-JONATHAN LEYBER DIAZ DE
LOS SANTOS (PERSONA FiSICA) DEL ANEXO 02 B LOTES 1, 3, 4, 5, 7, 8, 15, 16 Y 17., CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 36 Y 36 BIS FRACCION Il Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL

SECTOR PUBLICO Y AL ARTICULO 51 DEL REGLAMENTO DE LA LEY CITADA.

4.2.5 RESULTADO DE LA EVALUACION:

CON BASE EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA REALIZADA POR EL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD
PUBLICA TRAVES DE SU ANALISIS Y DICTAMEN TECNICO Y ECONOMICO PARA EL PUNTO 3.2.1 INCISO K2 LA
PERSONA FiSICA: JONATHAN LEYBER Di_AZ DE LOS SANTOS DEL ANEXO 02 B LOTES 1, 3,4, 5,7, 8,15, 16 Y 17
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS Y SE CONSIDERA VIABLE ECONOMICAMENTE SU
OFERTA POR PRESENTAR EL PRECIO UNITARIO MAS BAJO CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 Y 36 BIS
FRACCION Il Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y LOS
ARTICULOS 51 Y 77 DE SU REGLAMENTO.

[
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5.- DICTAMEN:

5.1 LA PROPOSICION CALIFICADA COMO “SOLVENTE LEGAL, ADMINISTRATIVA, TECNICA Y ECONOMICA”, INCLUYE
LA INFORMACION, DOCUMENTACION Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA Y CUMPLE CON LAS
CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS, ASI COMO DEMUESTRA SER UNA EMPRESA SOLVENTE,
CUMPLIENDO CON LO REQUERIDO POR EL INSTITUTO DE SALUD Y GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS. LA REVISION TECNICA Y ECONOMICA FUE REALIZADA POR
EL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA DEL INSTITUTO DE SALUD Y EN CUMPLIMIENTO A LO
ESTABLECIDO EN LOS PUNTOS 2.4 Y 5 DE LA CONVOCATORIAY A LOS ARTICULOS 1 FRACCION VI, 3, 36, 36 BIS, 37,
37 BIS, 42, 43, 45 Y 46 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y
LOS ARTICULOS 51 Y 77 DE SU REGLAMENTO DICTAMINA LO SIGUIENTE:

5.2 SE ADJUDICA EL PEDIDO NO. PPF-038-24 Y EL CONTRATO CORRESPONDIENTE PARA LA “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO PARA EL PROYECTO
CONSOLIDAR LA RED NACIONAL DE LABORATORIOS DE SALUD PUBLICA (LABORATORIO ESTATAL DE SALUD
PUBLICA) DEL INSTITUTO DE SALUD” A FAVOR DE LA PERSONA FISICA: JONATHAN LEYBER DIAZ DE LOS SANTOS
DEL ANEXO 02 B LOTES 1, 3, 4, 5,7, 8,15,16 Y 17 POR UN IMPORTE TOTAL DE: $85,860.30 (OCHENTA Y CINCO MIL
OCHOCIENTOS SESENTA PESOS 30/100 M.N.)CON EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO. (I.V.A)-===----------

e EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS SERA DE A PARTIR DE LA FIRMA DEL PEDIDO Y/O
CONTRATO Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024.
e« FIANZA: EL PRESTADOR DE SERVICIOS DEBERA ENTREGAR LA FIANZA DE CUMPLIMIENTO CON UN
IMPORTE DEL 10 % DEL MONTO TOTAL DEL PEDIDO Y CONTRATO, SIN INCLUIR EL I.V.A., DENTRO DE LOS
10 DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA DE PEDIDO Y/O CONTRATO.
« LAFIRMA DEL PEDIDO Y EL CONTRATO CORRESPONDIENTE SE LLEVARA A CABO DENTRO DE LOS 15 DIAS
NATURALES SIGUIENTES A LA FECHA DE LA NOTIFICACION DEL FALLO Y SE DEBERAN PRESENTAR EN LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION Y DE FINANZAS DEL INSTITUTO DE SALUD, SITA EN UNIDAD ADMINISTRATIVA EDIFICIO
“G” COLONIA MAYA C.P. 29010 TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS.
e EL LICITANTE GANADOR DEBERA PRESENTAR ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA DE LOS DOCUMENTOS
QUE LE HAYAN SIDO SOLICITADOS DENTRO DEL CUERPO DE LA CONVOCATORIA PARA LA FIRMA DEL
PEDIDO Y CONTRATO.

A LA EMPRESAS: COMERCIALIZADORA Y APARATOS Y SERVICIOS MEDICOS COAPSS S.A. DE C.V., FRANCISCO
JAVIER LOPEZ PALACIOS (PERSONA FiSICA)., INTELIGENCIA DE NEGOCIOS GALLCAR S.A. DE C.V., PROVEEDOR
Y DISTRIBUIDOR FRAMEZ S.A. DE C.V., SERGIO AURELIO GONZALEZ MARTINEZ (PERSONA FiSICA) SE LES
AGRADECE SU PARTICIPACION.

6.- ESTA CONVOCANTE INFORMA QUE EL ACTA DE ESTE EVENTO, PARA EFECTOS DE NOTIFICACION, QUEDA A
DISPOSICION DE LOS PARTICIPANTES INVITADOS, POR UN TERMINO DE CINCO DIAS HABILES, EN LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES UBICADA EN UNIDAD ADMINISTRATIVA
EDIFICIO “C” COLONIA MAYA C.P. 29010 DE LA CIUDAD DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS; SIENDO
RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA,
Y SE DIFUNDIRA UN EJEMPLAR DE ESTA ACTA EN https:l/uQcp—comgranet.funciongublica.gob.mx/sitiogublico PARA
EFECTOS DE SU NOTIFICACION A LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO AL ACTO, ESTE PROCEDIMIENTO
SUSTITUYE A LA NOTIFICACION PERSONAL, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

7 - NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL EVENTO DE FALLO DE LA INVITACION
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS RESTRINGIDA NO. IA-66-023 907049991-N-5-2024, SIENDO LAS 14:30 HORAS
DEL MISMO DIA DE SU INICIO, ELABORANDO LA PRESENTE ACTA PARA LOS EFECTOS LEGALES CONDUCENTES Y
PARA DEBIDA CONSTANCIA, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 35 FRACCION Ill DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, FIRMANDO AL MARGEN DEL PRESENTE DOCUMENTCﬂ[AS
PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON. Lin
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“2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

SECRETARIA

FUNCIONARIOS

C.P. SUSANA MAGDALENA RUIZ LOPEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DR. LUIS ANTONIO GUILLEN VELASCO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS

LIC. MARIA SUJEI SANCHEZ CHEVEZ
JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES.

QFB. ADRIANA GOMEZ BUSTAMANTE
JEFA DEL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD
PUBLICA

C.P. GERARDO ESPINOSA CIFUENTES
CONTRALOR INTERNO EN EL INSTITUTO DE SALUD
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA
HONESTIDAD Y FUNCION PUBLICA.

LIC. CESAR MIGUEL VAZQUEZ MORALES
PROYECTO VIGILANCIA EN SALUD PUBLICA POR
LABORATORIO (SaNAS 2024)"

REPRESENTANTE DEL AREA REQUIRENTE

L
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SaIUd 2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”
# Secretaria de Salud

INSTITUTO DE SALUD
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

POR LOS INVITADOS A PARTICIPAR

LICITANTES FIRMA

JONATHAN LEYBER DiAZ DE LOS
SANTOS (PERSONA FiSICA)

COMERCIALIZADORA Y APARATOS Y
SERVICIOS MEDICOS COAPSS S.A. DE
C.V.

SERGIO AURELIO GONZALEZ
MARTINEZ (PERSONA FISICA)

INTELIGENCIA DE NEGOCIOS
GALLCAR S.A. DE C.V. Ni3SE RRESENTQ
PROVEEDOR Y DISTRIBUIDOR FRAMEZ e

S.A. DEC.V.

FRANCISCO JAVIER LOPEZ PALACIOS
(PERSONA FiSICA) NO SE PRESENTO

Unidad Administrativa, Edificio “C” Col. Maya C.P. 29010, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas
Conmutador (961)6189250 www.saludchiapas.gob.mx




